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Protokół Nr IV.2019 

z IV sesji Rady Powiatu Ełckiego VI kadencji, 
która odbyła się w dniu 28 marca 2019 r. 

 
Obrady rozpoczęto o godz. 1300, zakończono o godz. 1448. 

 
  Po wysłuchaniu hymnu państwowego  przez Radnych, Przewodniczący Rady 
Powiatu pan Andrzej Wiszowaty otworzył obrady i stwierdził, że zgodnie z listą 
obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 19 radnych, więc obrady były 
prawomocne (lista obecności w załączeniu). 
 Przewodniczący Rady Powiatu powitał: Zarząd Powiatu ze Starostą Ełckim 
panem Markiem Chojnowskim na czele, Naczelników Starostwa Powiatowego, 
Dyrektorów, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Powiatu Ełckiego, Radnych, 
wszystkich obecnych na sesji. 
 
Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty „za” 19 głosami 
 
Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 
 Starosta Ełcki wystąpił o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 
Rady Powiatu Ełckiego w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 
Statutu Powiatu Ełckiego, zgodnie z wnioskiem z poprzedniej sesji. Tekst jednolity 
Statutu został przygotowany przez Zespół radców prawnych i obejmuje zmiany 
wprowadzone: rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z 
dnia 09 sierpnia 2016 r., wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Olsztynie z dnia 07 grudnia 2017 r., uchwałą Nr XLIX.405.2018 Rady Powiatu 
Ełckiego z dnia 25 października 2018 r. w sprawie zmian w Statucie Powiatu Ełckiego 
oraz rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 04 
grudnia 2018 r.  
 Radna A. Kossakowska wyraził sprzeciw odnośnie wprowadzenia do porządku 
obrad ww. projektu, gdyż wg jej oceny  §§ 33, 44 i 59 też wypada zmienić. Radna 
odnośnie § 33 poinformowała, że zgodnie z rozstrzygnięciem nadzorczego jednego 
z wojewodów, nie powinno się wpisywać w Statucie, iż należy podnosić rękę 
i głosować, ponieważ ustawodawca wyraźnie określił w art. 13 ust. 1a  ustawy 
o samorządzie powiatowym, że głosowania jawne na sesjach rady odbywają się za 
pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu 
głosowań radnych. 
 Radny L. Sobczak zaproponował przyjęcie w dniu dzisiejszym tekstu jednolitego 
Statutu Powiatu Ełckiego, a następnie rozpoczęcie prac nad kolejnymi zmianami. 
 Radna A. Kossakowska zwróciła uwagę, że na stronie internetowej Powiatu 
Ełckiego zostały opublikowane rozstrzygnięcia nadzorcze oraz wyrok w zakładce 
Statut Powiatu Ełckiego, więc każdy może zapoznać się ze zmianami, natomiast prace 
i tak należy rozpocząć nad jednolitym tekstem, czyli wprowadzić już zaproponowane 
zmiany wynikłe z rozstrzygnięć, wyroku, a następnie inne uwagi radnych, które 
zostaną zgłoszone w trakcie dalszych prac. Kolejno Radna przedstawiła wątpliwości 
do pozostałych paragrafów, a mianowicie do:  

1) § 44 ust. 2 pkt. 1 mówiącego o przysługującej przewodniczącemu rady 
inicjatywie uchwałodawczej, w przypadku gdy w innych statutach 
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przewodniczący nie ma takich uprawnień, również ustawa o samorządzie 
powiatowym nie przewiduje takich kompetencji w katalogu jego zadań. 

2) § 59 ust. 4: „Radny uczestniczy w pracach wybranych przez siebie komisji...". 
Wg Radnej wątpliwość budzi określenie: „rady uczestniczy", winno być: 
„członek komisji uczestniczy", ponieważ tylko członek bierze udział 
w decyzjach podejmowanych przez komisję i ma prawo głosu, o czym też 
mówią rozstrzygnięcia nadzorcze wojewodów. Radna A. Kossakowska w tej 
kwestii odczytała również odpowiedź Przewodniczącego Rady na jej zapytanie 
o podstawę prawną obowiązku składania przez radnych oświadczenia 
o wskazaniu komisji dietowych i niedietowych: „Ustawodawca wskazał 
wyraźnie, że pobieranie diety przez radnego jest związane z członkostwem 
w nie więcej niż dwóch komisjach. Oznacza to, że zadeklarowanie udziału 
w pracach w większej ilości komisji nie ma znaczenia w ustalaniu prawa do 
diety.". 

Radna A. Kossakowska w odniesieniu do ww. odpowiedzi Przewodniczącego, 
stwierdziła, że została udzielona nie na temat, a jej treść  dotyczyła diet, o które nie 
pytała. Radna powiedziała również, że Statut i ustawa o samorządzie powiatowym nie 
przewidują obowiązku składania takiego oświadczenia, natomiast decyzję w sprawie 
ustalenia składu osobowego podejmuje Rada Powiatu. 

Rady K. Bronakowski przypomniał, że na poprzedniej sesji został złożony wniosek 
do Zarządu Powiatu o przygotowanie tekstu jednolitego Statutu Powiatu Ełckiego, 
ponieważ Statut zamieszczony na BIP był nieaktualny, i ten tekst w porozumieniu 
z Zespołem radców prawnych został przygotowany, natomiast  na ten czas Radna 
A. Kossakowska zawnioskowała o powołanie komisji statutowej celem przygotowania 
zmian do Statutu, co jest procesem dalszym. Radny biorąc pod uwagę powyższe 
zawnioskował, tak jak Starosta, o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 
Rady Powiatu Ełckiego w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 
Statutu Powiatu Ełckiego, zaś kwestię powołania komisji statutowej, czy prowadzenie 
dyskusji na ten temat, pozostawić jako otwartą. 

Radca prawny V. Andrzejewska w odniesieniu do wypowiedzi radnej 
A. Kossakowskiej zauważyła, iż jej zapytanie odnosiło się do druku, który funkcjonuje 
od lat w celu zadeklarowania przez radnego udziału w komisjach dietowych 
i niedietowych, jednakże stosowanie takiej praktyki nie wynika wprost z przepisów 
ustawy o samorządzie powiatowym. Druk nie był przyjęty przez Radę w formie 
uchwały, ale funkcjonuje dla jasności finansów, wypłaty diet i radni mogą ustalić inne 
zasady. Radca zauważyła, że wg niej odpowiedź została udzielona, „tak jak pani 
zapytała". 

Radna A. Kossakowska zauważyła, że z tej odpowiedzi nie wynika, iż radni nie 
muszą składać takich deklaracji. 

Radca V. Andrzejewska stwierdziła, że wg niej pytanie dotyczyło kwestii 
pochodzenia druku na którym radny określa komisje dietowe i niedietowe. 

Radny T. Bartnik zawnioskował o zamknięcie dyskusji w tym punkcie. 
Radny L. Sobczak przychylił się do powyższego wniosku i zasugerował, by radna 

A. Kossakowska w punkcie wnioski i oświadczenia radnych wystąpiła o powołanie 
Komisji Statutowej i zajęcie się poprawkami już do Statutu, który funkcjonuje. 

Przewodniczący A. Wiszowaty zapytał Radną A. Kossakowska, czy podtrzymuje 
swój wniosek. 

Radna A. Kossakowska wstrzymała swój wniosek oraz dodała, iż zgłosi w tej 
sprawie uwagi w pkt. 8. 
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Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania. Nw. porządek po 
zmianach został przyjęty 15 głosami "za", przy 4 głosach "wstrzymujących się". 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Zmiany w porządku obrad. 
4. Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z działalności 

jednostki za rok 2018 oraz z realizacji programów przyjętych przez Radę 
Powiatu. 

5. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o realizacji zadań 
określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

6. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) realizacji projektu pn. „Połączenie dróg rowerowych i wodnych na 
obszarach dziedzictwa naturalnego”, 

b) podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 
społecznej i zawodowej w 2019 roku, 

c) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 
2019-2028, 

d) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2019 r., 
e) ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie Statutu Powiatu 

Ełckiego. 
8. Wnioski i oświadczenia radnych. 
9. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 

bieżących. 
10. Zakończenie sesji. 

 
Ad. 4 Informacja Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z działalności 
jednostki za rok 2018 oraz z realizacji programów przyjętych przez Radę Powiatu – 
materiały zostały przesłane drogą pocztową i elektroniczną. 
 
 Przewodniczący A. Wiszowaty powiedział, że informacja została przedstawiona 
szczegółowo przez Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku na 
posiedzeniu Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz przesłana w formie 
elektronicznej i w związku z tym zapytał radnych, czy mają pytania. 

Przewodniczący biorąc pod uwagę brak pytań i uwag zamknął porządek obrad 
w pkt. 4 i przeszedł do pkt. 5. 
 
Ad. 5 Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o realizacji zadań 
określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy – 
materiały zostały przesłane drogą pocztową i elektroniczną. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu zauważył, że Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Ełku omówił szczegółowo informację na posiedzeniu Komisji Budżetowej i Rozwoju 
Gospodarczego, a materiały zostały przesłane radnym drogą mailową i w związku 
z tym otworzył dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący biorąc pod uwagę powyższe zamknął obrady w pkt. 5 i przystąpił 

do pkt. 6. 
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Ad. 6 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu – materiały zostały 
przesłane drogą pocztową i elektroniczną. 
 

Starosta M. Chojnowski w uzupełnieniu do sprawozdania poinformował, że w dniu 
dzisiejszym spotkał się z Kanclerzem Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy oraz 
Dziekan odnośnie planów rozwoju, które uczelnia zamierza przedstawić w ciągu 
najbliższego miesiąca, a mianowicie dotyczących uruchomienia kształcenia 
podyplomowego dla pielęgniarek (szkoła poszukuje miejsca, w którym mogłaby się 
rozwijać). 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
Radny R. Skawiński powiedział, że na 3 stronie sprawozdania można odczytać, 

iż Wójt Gminy Stare Juchy  i Przewodniczący Rady Gminy wyrazili niezadowolenie 
wynikające z analizy przedstawionych propozycji dotyczących planowanych remontów 
dróg i mostów na lata 2019-2019, a następnie poprosił o rozszerzenie tej informacji. 

Starosta Ełcki poinformował, że Wójtom został przedłożony projekt pięcioletniego 
programu remontu dróg i mostów w Powiecie Ełckim do konsultacji. Zarząd Powiatu 
przy konstrukcji planu brał pod uwagę: stan techniczny dróg, natężenie ruchu, 
ważność drogi oraz to, że nie wszystkie drogi, których właścicielem jest Powiat 
spełniają definicję ustawową drogi powiatowej, tj. droga powiatowa powinna łączyć 
nasz powiat z innym powiatem, bądź też gminę z siedziba powiatu. Starosta 
M. Chojnowski wyjaśnił, iż na terenie Gminy Stare Juchy została ujęta przebudowa 
drogi do miejscowości Wydminy, która nie do końca się wpisuje w zaplanowaną przez 
Wójt koncepcję rozwoju Gminy, zgodnie z którą ważniejszy jest remont drogi do 
m. Orzechowo, bądź też do m. Pietrasze, czy też do m. Dobrej Woli (na tych drogach 
powiat przeprowadza drobne modernizacje ze środków bieżących). Wójt ponosiła 
również to, że na remont dróg powiatowych w Gminie Stare Juchy zaplanowano tylko 
13% ogólnego budżetu na ten cel. Starosta dodał, iż nadal trwają rozmowy z Wójtami, 
będziemy wypracowywać wspólnie kompromis, jednakże mamy określone środki na 
remont dróg i one się nie zwiększą, chyba że pojawią się nowe programy, bądź 
wzrośnie procentowe dofinansowanie ze strony zewnętrznej, co spowoduje uwolnienie 
dodatkowych zasobów finansowych. 

Przewodniczący biorąc pod uwagę brak innych pytań i uwag zamknął porządek 
obrad w pkt. 6 i przeszedł do pkt. 7. 
 
Ad. 7 Materiały zostały przesłane drogą pocztową i elektroniczną. 
 

a) Podjęcie uchwały w sprawie realizacji projektu pn. „Połączenie dróg 
rowerowych i wodnych na obszarach dziedzictwa naturalnego”. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu w związku z brakiem pytań i uwag do projektu 

przedstawił pozytywne opinie: Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Komisji 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz Komisji Budżetowej 
i Rozwoju Gospodarczego, a następnie przystąpił do głosowania. 

Uchwała Nr IV.43.2019 została podjęta „za” 19 głosami, jednogłośnie. 
 
b) Podjęcie uchwały w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2019 roku. 
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Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję do przedmiotowego projektu 
uchwały. 

Radny R. Skawiński zwrócił uwagę, że pkt 9  zasad mówi o tym, że od odmowy 
o przyznaniu dofinansowania Wnioskodawcy nie przysługuje odwołanie i w związku 
z tym zapytał, z czego to wynika. 

Dyrektor PCPR wyjaśniła, że przy przyznawaniu świadczenia o dofinansowaniu 
biorą udział prezesi stowarzyszeń działających na rzecz osób niepełnosprawnych, 
a decyzja ich jest uznaniowa. Dyrektor I. Nowakowska również powiedziała, że 
zgodnie z zasadami, pierwszeństwo mają osoby niepełnosprawne posiadające znaczny, 
umiarkowany i lekki stopień niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne, które 
nigdy wcześniej nie otrzymały dofinansowania, natomiast środki z PFRON są 
niewielkie i bardzo szybko zostają rozdysponowane. 

Radna K. Cegiełka zapytała, czy Wnioskodawcy, którzy nie otrzymają 
dofinansowania dostają odpowiedzi ze stosownym wyjaśnieniem. 

Dyrektor I. Nowakowska odpowiedziała, że po każdym posiedzeniu komisji są 
rozsyłane pisemne informacje o przyznaniu dofinansowania, bądź o jego odmowie 
głównie z powodu braku środków. 

Radny T. Bartnik odczytał pkt. 6 zasad mówiący o tym, że wnioski 
o dofinansowanie można złożyć w każdym czasie i w związku z tym zapytał, czy termin 
nie powinien być sprecyzowany. 

Dyrektor PCPR wyjaśniła, że katalog jest przyjmowany na dany rok, w tym 
przypadku na 2019 r. 

Przewodniczący stwierdził brak innych głosów w dyskusji i biorąc to pod uwagę 
odczytał pozytywne opinie Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz  
Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego a następnie przystąpił do głosowania. 

Uchwała Nr IV.44.2019 została podjęta „za” 19 głosami, jednogłośnie. 
 
c) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2019-2028. 
d) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2019 r. 

 
Starosta M. Chojnowski przedstawił autopoprawki do ww. projektów uchwał. 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję do projektu uchwały w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2019-2028. 
Radna K. Cegiełka odnośnie planów pozyskania przez Powiat Ełcki oraz Gminę 

Miasto Ełk budynku po Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej zapytała 
o właściciela budynku. 

Starosta Ełcki odpowiedział, że właścicielem jest Skarb Państwa, zaś zarządcą 
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Ełku oraz dodał, iż są również 
pomysły na zlokalizowanie w tym miejscu warsztatu mechanicznego Komendy 
Powiatowej Policji w Ełku, czy też Urzędu Skarbowego, bądź Wojewódzkiej Inspekcji 
Transportu Drogowego. 

Przewodniczący oświadczył, że nie widzi innych pytań i uwag do projektu uchwały 
w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2019-
2028, więc odczytał pozytywne opinie Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej, 
Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Komisji Budżetowej i Rozwoju 
Gospodarczego oraz Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego, 
a następnie przystąpił do głosowania. 
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Uchwała Nr IV.45.2019 została podjęta „za” 14 głosami, przy 4 głosach 
„wstrzymujących się”. 

Przewodniczący A. Wiszowaty stwierdził, że nie widzi głosów w dyskusji do 
projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2019 r., 
a następnie przedstawił pozytywne opinie Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy 
Społecznej, Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Komisji Budżetowej i 
Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku 
Publicznego. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania, w wyniku którego uchwała 
Nr IV.46.2019 została podjęta „za” 14 głosami, przy 4 głosach „wstrzymujących się”. 
 

e) Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 
Statutu Powiatu Ełckiego. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że nie widzi pytań i uwag do 

przedmiotowego projektu uchwały, więc przystąpił do głosowania. 
Uchwała Nr IV.47.2019 została podjęta „za” 14 głosami, przy 4 głosach 

„wstrzymujących się”. 
 
Ad. 8 Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Radna A. Kossakowska zawnioskowała o powołanie doraźnej Komisji Statutowej 
celem analizy obecnie obowiązującego Statutu Powiatu Ełckiego. 
 Rady R. Skawiński oświadczył, że na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w zakładce Rada Powiatu funkcjonuje zapis: „Komisje przy Radzie Powiatu”, a 
zgodnie ze Statutem Powiatu Ełckiego winno być „Komisje Rady Powiatu Ełckiego”. 
Radny zwrócił również uwagę, że w zakładce komisje nie została ujęta Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji oraz na to, iż nie są uaktualnione składy komisji po ostatnich 
zmianach. 

Przewodniczący ogłosił 10 minutowa przerwę, celem przygotowania projektu 
uchwały w sprawie zgłoszonej przez radną A. Kossakowską.  
 Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady i po sprawdzeniu kworum 
oświadczył, że w sesji uczestniczy 19 radnych. Następnie poddał pod głosowanie 
rozszerzenie porządku obrad o pkt 10 Podjęcie uchwały w sprawie powołania 
doraźnej Komisji Statutowej, zgodnie z wnioskiem radnej A. Kossakowskiej. 

Porządek po zmianach został przyjęty jednogłośnie, „za" 19 głosami. 
Przewodniczący A. Wiszowaty zamknął obrady w pkt 9 i przystąpił do realizacji 

pkt 10. 
 
Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej. 
 

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatur, czy też samych siebie do 
pracy w doraźnej Komisji Statutowej. 

Akces do prac w ww. komisji kolejno zgłosili: 
1) Radna A. Kossakowska 
2) Radna K. Cegiełka 
3) Radna D. Czepułkowska 
4) Radny Ł. Pachucki 
5) Radny K. Bronakowski 
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6) Radna A. Skrocka 
Przewodniczący Rady Powiatu w związku brakiem innych zgłoszeń ogłosił 

5 minutową przerwę celem ukonstytuowania komisji. 
Przewodniczący A. Wiszowaty wznowił obrady po przerwie przy stanie 

18 radnych oraz zapytał o propozycje komisji odnośnie funkcji przewodniczącego i 
wiceprzewodniczącego komisji. 

Radna D. Czepułkowska zaproponowała siebie na funkcję przewodniczącej 
komisji oraz radną K. Cegiełkę na funkcję Wiceprzewodniczącej Komisji. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a mianowicie skład komisji 
i zaproponował zakończenia prac komisji w terminie do końca tego roku. 

Radni A. Kossakowska i Wicestarosta Ełcki zaproponowali zakończenie prac 
do końca czerwca. 

Przewodniczący Rady Powiatu  odczytał § 1 ust. 2 projektu uchwały: „Do 
zadań Komisji Statutowej należy przygotowanie projektu zmian Statutu 
i przedstawienie ich na sesji Rady Powiatu w terminie do dnia  30 czerwca 
2019 r.”. 

Rady T. Bartnik przypomniał, że zgodnie ze Statutem Powiatu Ełckiego, to 
Rada Powiatu powołuje komisje, więc propozycja objęcia określonych funkcji 
w komisji powinna być ustalona w trakcie trwania sesji. 

Radny R. Skawiński zwrócił uwagę, że propozycję wypracowuje komisja, 
natomiast rada ustala skład osobowy. 

Radny T. Bartnik zauważył, że przed głosowaniem zostało ustalone, iż funkcję 
przewodniczącej komisji obejmuje radna D. Czepułkowska. 

Przewodniczący A. Wiszowaty, radna A. Kossakowska oraz Starosta Ełcki  nie 
zgodzili się z powyższym twierdzeniem. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, a następnie przystąpił do 
głosowania.  

Uchwała Nr IV.48.2019 została podjęta jednogłośnie, „za” 18 głosami. 
 
Ad. 10 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk 
w sprawach bieżących. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał radnym o obowiązku składania 
oświadczeń majątkowych do dnia 30 kwietnia, według stanu na dzień 31 grudnia 
roku poprzedniego, a następnie przedstawił bieżącą korespondencję: 

 Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie – informacja na temat 
działań w sprawie przesłanego RIO protokołu Komisji Rewizyjnej w 
zakresie „Wydatków na obrońcę pracownika Starostwa Powiatowego 
oskarżonego o wydanie decyzji z naruszeniem prawa”. 

 Radny T. Bartnik – prośba o usprawiedliwienie nieobecności na 
posiedzeniach komisji w związku z koordynacją przez niego wypoczynku 
dla dzieci wiejskich z terenu Powiatu Ełckiego. 

 Radna A. Kossakowska – pytanie o podstawę prawną deklaracji udziału 
radnego w pracach komisji, z jednoczesnym określeniem komisji 
dietowych i niedietowych.  

Wiceprzewodniczący Rady K. Marchel zapytał o termin następnej sesji. 
Przewodniczący przypomniał, że sesja jest zaplanowana na dzień 18 kwietnia 

br., ale prawdopodobnie, zgodnie z sugestią Starosty Ełckiego, nie odbędzie się 
w przypadku braku spraw pilnych. 
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Ad. 11 Zakończenie sesji. 
 

Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Edyta Dzięgielewska .......                               Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 
 
                                                                               Andrzej Wiszowaty ............................. 
 
 
 
 W załączeniu do protokołu zbiorcze karty z głosowań w sprawie podjęcia uchwał 
na IV Sesji Rady Powiatu Ełckiego w dniu  28  marca  2019 r. Nagranie z sesji jest dostępne 
pod adresem: https://www.youtube.com/watch?v=sQp7dsEOOx4.  


